
UCHWAŁA NR XX/56/20
RADY MIASTA BIAŁA PODLASKA

z dnia 28 grudnia 2020 r.

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Biała Podlaska

Na podstawie art. 228 ust. 2, art. 230 ust. 6 i art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.) Rada Miasta Biała Podlaska uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową na lata 2021 - 2036, obejmującą prognozę kwoty długu, 
stanowiącą załącznik nr 1 do uchwały. 

2.  Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć, określonych w załączniku nr 2 do uchwały. 

3.  Do wieloletniej prognozy finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych wartości.

§ 2. 

1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Biała Podlaska do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją zamieszczonych w załączniku nr 2 przedsięwzięć, do wysokości limitów 
zobowiązań określonych w tym załączniku, 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy.

2.  Upoważnia się Prezydenta Miasta Biała Podlaska do przekazania kierownikom jednostek 
organizacyjnych Miasta Biała Podlaska uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w ust. 1.

§ 3. 

Upoważnia się Prezydenta Miasta Biała Podlaska do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot 
wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo innych 
środków zagranicznych niepodlegających zwrotowi, w związku ze zmianami w realizacji tego 
przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią 
prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także dokonywanie zmian środków przeznaczonych na 
współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, w tym wkładu własnego beneficjenta oraz wynikających 
z rozstrzygniętych konkursów. 

§ 4. 

Traci moc uchwała nr XI/139/19 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 20 grudnia 2020 r. w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej (z późniejszymi zmianami). 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Biała Podlaska. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.

Id: USDDM-NVNKB-UKQIY-JDTUS-KHPZN. Uchwalony Strona 1

 PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA BIAŁA
          PODLASKA
   
  Bogusław Broniewicz



Załączniki do uchwały nr XX/56/20 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 grudnia 2020 r. w
sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Biała Podlaska
                                                                                              Załącznik nr 1

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2021 425 288 010,70 370 466 053,13 66 940 355,00 1 475 000,00 138 125 762,00 107 432 015,13 56 492 921,00 29 800 000,00 54 821 957,57 5 996 300,00 48 615 657,57

2022 393 740 180,00 383 792 471,18 69 350 208,00 1 528 100,00 143 098 289,00 111 289 208,00 58 526 666,18 30 872 800,00 9 947 708,82 2 000 000,00 7 947 708,82

2023 396 705 297,00 395 306 245,20 71 430 714,00 1 573 943,00 147 391 238,00 114 627 884,00 60 282 466,20 31 798 984,00 1 399 051,80 0,00 1 399 051,80

2024 407 165 433,00 407 165 433,00 73 573 635,00 1 621 161,00 151 812 975,00 118 066 720,00 62 090 942,00 32 752 954,00 0,00 0,00 0,00

2025 419 380 396,00 419 380 396,00 75 780 844,00 1 669 796,00 156 367 365,00 121 608 722,00 63 953 668,00 33 735 542,00 0,00 0,00 0,00

2026 429 864 905,00 429 864 905,00 77 675 366,00 1 711 541,00 160 276 549,00 124 648 940,00 65 552 509,00 34 578 931,00 0,00 0,00 0,00

2027 440 611 528,00 440 611 528,00 79 617 250,00 1 754 330,00 164 283 462,00 127 765 164,00 67 191 322,00 35 443 404,00 0,00 0,00 0,00

2028 451 626 816,00 451 626 816,00 81 607 681,00 1 798 188,00 168 390 549,00 130 959 293,00 68 871 105,00 36 329 489,00 0,00 0,00 0,00

2029 460 659 353,00 460 659 353,00 83 239 835,00 1 834 152,00 171 758 360,00 133 578 479,00 70 248 527,00 37 056 079,00 0,00 0,00 0,00

2030 469 872 540,00 469 872 540,00 84 904 631,00 1 870 835,00 175 193 527,00 136 250 048,00 71 653 499,00 37 797 200,00 0,00 0,00 0,00

2031 479 269 990,00 479 269 990,00 86 602 724,00 1 908 251,00 178 697 398,00 138 975 049,00 73 086 568,00 38 553 144,00 0,00 0,00 0,00

2032 488 855 390,00 488 855 390,00 88 334 778,00 1 946 416,00 182 271 346,00 141 754 550,00 74 548 300,00 39 324 207,00 0,00 0,00 0,00

2033 498 632 498,00 498 632 498,00 90 101 474,00 1 985 345,00 185 916 772,00 144 589 641,00 76 039 266,00 40 110 691,00 0,00 0,00 0,00

2034 508 605 148,00 508 605 148,00 91 903 503,00 2 025 052,00 189 635 108,00 147 481 434,00 77 560 051,00 40 912 905,00 0,00 0,00 0,00

2035 518 777 251,00 518 777 251,00 93 741 574,00 2 065 553,00 193 427 810,00 150 431 063,00 79 111 251,00 41 731 163,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 11



2036 529 152 796,00 529 152 796,00 95 616 405,00 2 106 864,00 197 296 366,00 153 439 684,00 80 693 477,00 42 565 787,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 11



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2021 455 506 099,26 356 954 097,71 158 090 475,06 350 000,00 0,00 1 400 000,00 0,00 0,00 98 552 001,55 98 552 001,550,00 818 581,18

2022 395 740 180,00 364 148 921,00 161 295 629,00 350 000,00 0,00 1 994 417,00 0,00 0,00 31 591 259,00 31 591 259,000,00 0,00

2023 388 225 297,00 373 252 644,00 165 328 019,00 0,00 0,00 2 059 000,00 0,00 0,00 14 972 653,00 14 972 653,000,00 0,00

2024 398 335 433,00 382 583 960,00 169 461 220,00 0,00 0,00 1 898 000,00 0,00 0,00 15 751 473,00 15 751 473,000,00 0,00

2025 410 550 396,00 392 148 559,00 173 697 750,00 0,00 0,00 1 717 000,00 0,00 0,00 18 401 837,00 18 401 837,000,00 0,00

2026 421 509 996,00 401 952 273,00 178 040 194,00 0,00 0,00 1 559 000,00 0,00 0,00 19 557 723,00 19 557 723,000,00 0,00

2027 430 611 528,00 412 001 080,00 182 491 199,00 0,00 0,00 1 295 000,00 0,00 0,00 18 610 448,00 18 610 448,000,00 0,00

2028 441 626 816,00 422 301 107,00 187 053 479,00 0,00 0,00 975 000,00 0,00 0,00 19 325 709,00 19 325 709,000,00 0,00

2029 450 659 353,00 432 858 634,00 191 729 816,00 0,00 0,00 585 000,00 0,00 0,00 17 800 719,00 17 800 719,000,00 0,00

2030 464 872 540,00 443 680 100,00 196 523 061,00 0,00 0,00 195 000,00 0,00 0,00 21 192 440,00 21 192 440,000,00 0,00

2031 479 269 990,00 454 772 103,00 201 436 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 497 887,00 24 497 887,000,00 0,00

2032 488 855 390,00 466 141 405,00 206 472 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 713 985,00 22 713 985,000,00 0,00

2033 498 632 498,00 477 794 940,00 211 633 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 837 558,00 20 837 558,000,00 0,00

2034 508 605 148,00 489 739 814,00 216 924 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 865 334,00 18 865 334,000,00 0,00

2035 518 777 251,00 501 983 309,00 222 347 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 793 942,00 16 793 942,000,00 0,00

2036 529 152 796,00 514 532 892,00 227 906 501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 619 904,00 14 619 904,000,00 0,00

Strona 3 z 11



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2021 -30 218 088,56 0,00 39 218 088,56 25 000 000,00 16 000 000,00 10 907 366,00 10 907 366,00 3 310 722,56 3 310 722,56

2022 -2 000 000,00 0,00 10 000 000,00 10 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 8 480 000,00 8 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 8 830 000,00 8 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 8 830 000,00 8 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 8 354 909,00 8 354 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 11



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 8 480 000,00 8 480 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 8 830 000,00 8 830 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 8 830 000,00 8 830 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 8 354 909,00 8 354 909,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 11



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 494 909,00 0,00 13 511 955,42 27 730 043,980,00

2022 x x x x 0,00 69 494 909,00 0,00 19 643 550,18 19 643 550,180,00

2023 x x x x 0,00 61 014 909,00 0,00 22 053 601,20 22 053 601,200,00

2024 x x x x 0,00 52 184 909,00 0,00 24 581 473,00 24 581 473,000,00

2025 x x x x 0,00 43 354 909,00 0,00 27 231 837,00 27 231 837,000,00

2026 x x x x 0,00 35 000 000,00 0,00 27 912 632,00 27 912 632,000,00

2027 x x x x 0,00 25 000 000,00 0,00 28 610 448,00 28 610 448,000,00

2028 x x x x 0,00 15 000 000,00 0,00 29 325 709,00 29 325 709,000,00

2029 x x x x 0,00 5 000 000,00 0,00 27 800 719,00 27 800 719,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 26 192 440,00 26 192 440,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 24 497 887,00 24 497 887,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 22 713 985,00 22 713 985,000,00

2033 x x x x 0,00 0,00 0,00 20 837 558,00 20 837 558,000,00

2034 x x x x 0,00 0,00 0,00 18 865 334,00 18 865 334,000,00

2035 x x x x 0,00 0,00 0,00 16 793 942,00 16 793 942,000,00

2036 x x x x 0,00 0,00 0,00 14 619 904,00 14 619 904,000,00

Strona 6 z 11



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2021 4,09% 6,18% 13,28% 13,43% TAK TAK8,46%

2022 3,80% 7,89% 10,63% 10,79% TAK TAK8,63%

2023 3,75% 8,74% 7,37% 7,53% TAK TAK8,74%

2024 3,71% 9,16% 8,61% 8,61% TAK TAK9,16%

2025 3,54% 9,72% 8,84% 8,84% TAK TAKx

2026 3,25% 9,66% 8,96% 9,02% TAK TAKx

2027 3,61% 9,56% 7,94% 8,00% TAK TAKx

2028 3,42% 9,45% 8,70% 8,70% TAK TAKx

2029 3,24% 8,68% 9,17% 9,17% TAK TAKx

2030 1,56% 7,91% 9,28% 9,28% TAK TAKx

2031 0,00% 7,20% 9,16% 9,16% TAK TAKx

2032 0,00% 6,54% 8,88% 8,88% TAK TAKx

2033 0,00% 5,89% 8,43% 8,43% TAK TAKx

2034 0,00% 5,22% 7,89% 7,89% TAK TAKx

2035 0,00% 4,56% 7,27% 7,27% TAK TAKx

2036 0,00% 3,89% 6,57% 6,57% TAK TAKx

Strona 7 z 11



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2021 4 885 156,08 4 885 156,08 4 657 421,12 36 407 601,57 36 407 601,57 35 421 055,98 6 233 689,21 6 233 689,21 5 439 999,03

2022 2 837 259,59 2 837 259,59 2 697 853,69 5 235 674,32 5 235 674,32 4 673 218,60 2 711 806,30 2 711 806,30 2 510 838,61

2023 1 154 325,84 1 154 325,84 1 090 205,55 1 399 051,80 1 399 051,80 1 326 427,40 1 573 381,39 1 573 381,39 1 479 763,91

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2021 40 020 797,63 40 020 797,63 25 395 279,16 93 789 386,72 6 925 385,17 86 864 001,55 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 11 288 912,61 11 288 912,61 6 477 021,65 32 873 414,87 3 184 502,26 29 688 912,61 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 11 133 603,80 1 633 603,80 9 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 472 695,96 472 695,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 472 695,96 472 695,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 472 695,96 472 695,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 472 695,96 472 695,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 472 695,96 472 695,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 472 695,96 472 695,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 472 695,96 472 695,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 472 695,96 472 695,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 472 695,96 472 695,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 472 695,96 472 695,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 118 173,99 118 173,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 50 394,93 50 394,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 50 394,92 50 394,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 11



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2021 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 8 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 8 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 8 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 8 354 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 11



Strona 11 z 11



Załącznik nr 2

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 233 568 968,20 93 789 386,72 32 873 414,87 11 133 603,80 472 695,96 472 695,96

1.a - wydatki bieżące 25 766 272,56 6 925 385,17 3 184 502,26 1 633 603,80 472 695,96 472 695,96

1.b - wydatki majątkowe 207 802 695,64 86 864 001,55 29 688 912,61 9 500 000,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

135 744 262,60 46 254 486,84 14 000 718,91 1 160 907,84 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 18 033 332,16 6 233 689,21 2 711 806,30 1 160 907,84 0,00 0,00

1.1.1.1

Załóż firmę i odnieś sukces! Kompleksowe wsparcie dla osób
planujących rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej na terenie
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Biała Podlaska - Załóż firmę i
odnieś sukces!

Urząd Miasta Biała
Podlaska I

2019 2021 2 483 714,90 344 774,89 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2
Centrum Wsparcia Rodziny i Usług Społecznych dla mieszkańców
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Biała Podlaska -

MOPS 2019 2022 1 546 621,95 652 876,01 169 997,48 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3 Przedsiębiorcza wiosna -
IV Liceum

Ogólnokształcące
2019 2022 147 039,00 57 306,58 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.4 ECO experiences in European schools! -
Zespół Szkół

Zawodowych nr 1
2019 2022 137 731,54 114 238,46 8 560,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.5 Kompetencje zawodowe szansą na lepsze jutro - II edycja -
Zespół Szkół

Zawodowych nr 1
2020 2022 1 163 242,55 412 473,00 412 473,55 0,00 0,00 0,00

1.1.1.6
Mój dom - kompleksowy program wsparcia wychodzenia z
bezdomności w oparciu o wzorzec włoski -

Urząd Miasta Biała
Podlaska--

2019 2021 116 875,72 42 810,76 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.7
Włącz się ! Kompleksowe działania aktywizacji i integracji społeczno -
zawodowej w mieście Biała Podlaska -

MOPS 2019 2022 1 891 229,33 902 864,03 245 554,27 0,00 0,00 0,00

1.1.1.8 Fachowcy z Brzeskiej - edycja II -
Zespół Szkół

Zawodowych nr 2
2020 2023 4 987 393,78 1 444 906,13 492 941,68 244 708,69 0,00 0,00

1.1.1.9 Bialska Szkoła Ćwiczeń - Szkoła Podstawowa nr 9 2020 2022 1 328 133,67 263 415,37 137 941,67 0,00 0,00 0,00

1.1.1.10 Ekonomik - szkoła przyszłości -
Zespół Szkół

Zawodowych nr 1
2021 2023 3 389 861,32 1 246 924,52 1 226 737,65 916 199,15 0,00 0,00

1.1.1.11 Innovative digitalized schools -
Zespół Szkół

Zawodowych nr 1
2020 2022 121 774,40 94 174,40 17 600,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.12 Po kwalifikacje zawodowe -
Zespół Szkół

Zawodowych nr 1
2020 2022 644 414,00 644 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.13
Przez historię do nowych doświadczeń, nowych światów, nowych
nadziei -

IV Liceum
Ogólnokształcące

2018 2021 75 300,00 12 511,06 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 117 710 930,44 40 020 797,63 11 288 912,61 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Digitalizacja zbiorów Muzeum Południowego Podlasia w Białej
Podlaskiej -

Urząd Miasta Biała
Podlaska--

2017 2021 730 692,85 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 6



L.p. Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 Limit 2036
Limit

zobowiązań

1 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 118 173,99 50 394,93 50 394,92 136 378 317,51

1.a 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 118 173,99 50 394,93 50 394,92 10 325 403,35

1.b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 052 914,16

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 416 113,59

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 106 403,35

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344 774,89

1.1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 822 873,49

1.1.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 306,58

1.1.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 798,46

1.1.1.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 824 946,55

1.1.1.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 810,76

1.1.1.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 148 418,30

1.1.1.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 182 556,50

1.1.1.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 401 357,04

1.1.1.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 389 861,32

1.1.1.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 774,40

1.1.1.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 644 414,00

1.1.1.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 511,06

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 309 710,24

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00

Strona 2 z 6



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Od Do

1.1.2.2
Rewaloryzacja i modernizacja Zespołu Zamkowo - Parkowego
Radziwiłłów w Białej Podlaskiej -

Urząd Miasta Biała
Podlaska--

2016 2021 31 265 936,72 5 876 455,23 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3
Wykorzystanie walorów przyrodniczych doliny Krzny do celów
edukacyjnych -

Urząd Miasta Biała
Podlaska--

2016 2022 14 700 925,85 3 056 963,33 2 895 905,48 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4
Budowa zintegrowanego systemu żrównoważonej mobilności na
terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Biała Podlaska

Urząd Miasta Biała
Podlaska I

2016 2021 27 741 202,96 10 458 036,99 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.5
Poprawa dostępności transportowej w Brześciu i Białej Podlaskiej -
przebudowa skrzyżowań na DK2 z ul. Terebelską i Al. Solidarności -

Urząd Miasta Biała
Podlaska--

2017 2021 9 034 003,00 16 500,25 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.6
Remont i przebudowa budynków na obszarze rewitalizacji miasta Biała
Podlaska z przeznaczeniem na realizację usług społecznych  -

Urząd Miasta Biała
Podlaska--

2017 2022 24 054 653,56 13 836 521,83 5 212 897,63 0,00 0,00 0,00

1.1.2.7
Włączamy dobrą energię! Budowa małych  instalacji OZE w mieście
Biała Podlaska - II etap -

Urząd Miasta Biała
Podlaska--

2019 2022 6 453 515,50 3 154 735,00 3 180 109,50 0,00 0,00 0,00

1.1.2.8
Budowa energooszczędnego oświetlenia na terenie Miejskiego
Obszaru Funkcjonalnego Biała Podlaska - etap II -

Urząd Miasta Biała
Podlaska--

2019 2021 3 730 000,00 3 586 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 97 824 705,60 47 534 899,88 18 872 695,96 9 972 695,96 472 695,96 472 695,96

1.3.1 - wydatki bieżące 7 732 940,40 691 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96

1.3.1.1 Program kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem" -
Poradnia

Psychologiczno -
Pedagogiczna

2017 2021 630 101,00 218 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2 Program kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem" - Bursa Szkolna 2017 2021 12 400,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3 Program "Mieszkanie na start" -
Urząd Miasta Biała

Podlaska--
2019 2036 7 090 439,40 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96

1.3.2 - wydatki majątkowe 90 091 765,20 46 843 203,92 18 400 000,00 9 500 000,00 0,00 0,00

1.3.2.1 Przebudowa stadionu miejskiego w Białej Podlaskiej -
Urząd Miasta Biała

Podlaska I
2016 2022 22 207 461,83 14 878 718,71 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Budowa ul. Armii Krajowej na odcinku od ul. A. Fieldorfa do ul.
Francuskiej -

Urząd Miasta Biała
Podlaska--

2020 2022 9 800 000,00 3 400 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 Dojazd do tunelu ul Lubelska i Witoroska -
Urząd Miasta Biała

Podlaska--
2019 2021 6 499 700,00 6 240 635,79 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 Budowa ronda na skrzyżowaniu ul. Kolejowej i Łomaskiej -
Urząd Miasta Biała

Podlaska--
2019 2022 5 300 000,00 1 400 000,00 3 900 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 Przebudowa ul. Podmiejskiej -
Urząd Miasta Biała

Podlaska--
2020 2021 5 600 000,00 5 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 Zagospodarowanie terenu przy TOP 54 -
Urząd Miasta Biała

Podlaska--
2019 2021 1 388 589,30 1 388 589,30 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7 Przebudowa ul. Sidorskiej -
Urząd Miasta Biała

Podlaska--
2020 2021 6 050 000,00 6 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Budowa ulicy, oznaczonej w MPZP symbolem KD-D, pod nazwą Jana
II Kazimierza w Białej Podlaskiej -

Urząd Miasta Biała
Podlaska--

2020 2021 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9 IV Liceum Ogólnokształcące - Budowa boiska wielofunkcyjnego -
Urząd Miasta Biała

Podlaska--
2020 2021 736 600,00 736 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10 Zespół Szkół Specjalnych - Budowa boiska wielofunkcyjnego -
Urząd Miasta Biała

Podlaska--
2020 2021 367 100,00 367 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 6



L.p. Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 Limit 2036
Limit

zobowiązań

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 876 455,23

1.1.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 952 868,81

1.1.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 458 036,99

1.1.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 500,25

1.1.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 049 419,46

1.1.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 334 844,50

1.1.2.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 586 585,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 118 173,99 50 394,93 50 394,92 74 962 203,92

1.3.1 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 118 173,99 50 394,93 50 394,92 219 000,00

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 218 400,00

1.3.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

1.3.1.3 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 472 695,96 118 173,99 50 394,93 50 394,92 0,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 743 203,92

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 878 718,71

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 400 000,00

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 240 635,79

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 300 000,00

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 400 000,00

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 388 589,30

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 050 000,00

1.3.2.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00

1.3.2.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 736 600,00

1.3.2.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 367 100,00

Strona 4 z 6



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Od Do

1.3.2.11 Opracowania projektowe -
Urząd Miasta Biała

Podlaska--
2020 2021 1 172 557,22 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12 Budowa mostu na rzece Krznie w ciągu ul. Artyleryjskiej i ul. Dalekiej -
Urząd Miasta Biała

Podlaska--
2021 2023 19 500 000,00 500 000,00 9 500 000,00 9 500 000,00 0,00 0,00

1.3.2.13
Przebudowa ul. Warszawskiej na odcinku III, od posesji nr 65A do
skrzyżowania z obwodnicą miasta. -

Urząd Miasta Biała
Podlaska--

2020 2021 9 839 194,00 4 250 997,27 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.14 Budowa ul. Nartowskiego i Furmana -
Urząd Miasta Biała

Podlaska--
2020 2021 1 280 562,85 1 280 562,85 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 6



L.p. Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 Limit 2036
Limit

zobowiązań

1.3.2.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

1.3.2.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 500 000,00

1.3.2.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 250 997,27

1.3.2.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 280 562,85

Strona 6 z 6



 

UCHWAŁA NR XX/56/20 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Biała Podlaska  Strona 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA RADY MIASTA W SPRAWIE 

WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ   

MIASTA BIAŁA PODLASKA 

na lata 2021 - 2036 

 

 

 

 

 

 



 

UCHWAŁA NR XX/56/20 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Biała Podlaska  Strona 2 
 

SPIS TREŚCI 

I. Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Biała Podlaska na 

lata 2021 – 2036 ........................................................................................ 4 

1. Wprowadzenie ................................................................................ 4 

2. Założenia przyjęte podczas sporządzania prognozy .............................. 4 

3. Dochody ........................................................................................ 5 

4. Wydatki ......................................................................................... 6 

5. Finansowanie deficytu ...................................................................... 7 

II. Przedsięwzięcia .................................................................................... 9 

1. Załóż firmę i odnieś sukces! Kompleksowe wsparcie dla osób planujących 

rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej na terenie Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Biała Podlaska. .............................................................. 9 

2. Centrum Wsparcia Rodziny i Usług Społecznych dla mieszkańców 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Biała Podlaska. .................................. 9 

3. Przedsiębiorcza wiosna .................................................................. 10 

4. ECO experiences in European schools! ............................................. 10 

5. Kompetencje zawodowe szansą na lepsze jutro – II edycja................. 10 

6. Fachowcy z Brzeskiej! - edycja 2 ..................................................... 11 

7. Bialska Szkoła Ćwiczeń .................................................................. 11 

8. Ekonomik – szkołą przyszłości ........................................................ 12 

9. Innovative digitalized schools ......................................................... 13 

10. Po kwalifikacje zawodowe ............................................................ 13 

11. Mój dom – kompleksowy program wsparcia wychodzenia z 

bezdomności w oparciu o wzorzec włoski ............................................... 14 

12. Włącz się ! Kompleksowe działania aktywizacji i integracji społeczno – 

zawodowej w mieście Biała Podlaska ..................................................... 14 

13. Przez historię do nowych doświadczeń, nowych światów, nowych 

nadziei .............................................................................................. 14 

14. Digitalizacja zbiorów Muzeum Południowego Podlasia w Białej 

Podlaskiej .......................................................................................... 14 

15. Rewaloryzacja i modernizacja Zespołu Zamkowo – Parkowego 

Radziwiłłów w Białej Podlaskiej ............................................................. 15 

16. Wykorzystanie walorów przyrodniczych doliny Krzny do celów 

edukacyjnych i turystycznych ............................................................... 15 

17. Budowa zintegrowanego systemu zrównoważonej mobilności na terenie 

Miejskiego obszaru Funkcjonalnego Biała Podlaska .................................. 15 

18. Poprawa dostępności transportowej w Brześciu  i Białej Podlaskiej – 

przebudowa skrzyżowań na DK2  z ul. Terebelską i Al. Solidarności ........... 16 



 

UCHWAŁA NR XX/56/20 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Biała Podlaska  Strona 3 
 

19. Remont i przebudowa budynków na obszarze rewitalizacji miasta Biała 

Podlaska z przeznaczeniem na realizację usług społecznych oraz prowadzenie 

działalności gospodarczej ..................................................................... 16 

20. Włączamy dobrą energię! Budowa małych instalacji OZE w mieście 

Biała Podlaska – II etap ....................................................................... 16 

21. Budowa energooszczędnego oświetlenia na terenie Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Biała Podlaska – II etap ................................................ 17 

22. Przebudowa stadionu miejskiego w Białej Podlaskiej ....................... 17 

23. Budowa ul. Armii Krajowej na odcinku od ul. A. Fieldorfa do ul. 

Francuskiej ........................................................................................ 17 

24. Dojazd do tunelu ul. Lubelska i Witoroska ...................................... 17 

25. Budowa ronda na skrzyżowaniu ul. Kolejowej i Łomaskiej ................ 18 

26. Przebudowa ul. Podmiejskiej ........................................................ 18 

27. Zagospodarowanie terenu przy TOP-54 ......................................... 18 

28. Przebudowa ul. Sidorskiej ............................................................ 18 

29. Budowa ulicy, oznaczonej w MPZP symbolem KD-D, pod nazwą Jana II 

Kazimierza w Białej Podlaskiej .............................................................. 19 

30. IV LO – Budowa boiska wielofunkcyjnego ...................................... 19 

31. ZSS – Budowa boiska wielofunkcyjnego ........................................ 19 

32. Opracowania projektowe ............................................................. 19 

33. Budowa mostu na rzece Krznie w ciągu ul. Artyleryjskiej i ul.      

Dalekiej ............................................................................................. 19 

34. Przebudowa ul. Warszawskiej na odcinku III, od posesji nr 65A do 

skrzyżowania z obwodnicą miasta ......................................................... 20 

35. Budowa ul. Nartowskiego i Furmana ............................................. 20 

36. Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” realizowany 

przez Poradnię Psychologiczno -  Pedagogiczną ...................................... 20 

37. Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” realizowany 

przez Bursę Szkolną ............................................................................ 21 

38. program „Mieszkanie na start” ..................................................... 21 

 

 

 

 

 

 

 



 

UCHWAŁA NR XX/56/20 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Biała Podlaska  Strona 4 
 

I. OBJAŚNIENIA DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ MIASTA BIAŁA PODLASKA NA LATA 

2021 – 2036 

 

1. WPROWADZENIE 

 

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku ustawy z dnia                

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych zachodzi konieczność sporządzania 

wieloletniej prognozy finansowej na okres nie krótszy niż rok budżetowy oraz co najmniej 

trzy kolejne lata. 

Wieloletnia prognoza finansowa zawiera następujące załączniki: 

1) Wieloletnia Prognoza Finansowa– załącznik nr 1; 

2) Przedsięwzięcia – załącznik nr 2; 

3) Objaśnienia do wieloletniej prognozy finansowej.  

 

2. ZAŁOŻENIA PRZYJĘTE PODCZAS SPORZĄDZANIA PROGNOZY 

 

Prognoza została sporządzona z zachowaniem realizmu. Zasadą nadrzędną 

zastosowaną przy sporządzaniu niniejszej prognozy jest zasada zrównoważenia budżetu: 

dochody + przychody = wydatki + rozchody 

Okres sporządzenia wieloletniej prognozy finansowej wynika z przyjętego 

założenia dotyczącego wykupu wyemitowanych obligacji, spłaty kredytów jak również z 

terminów realizacji przedsięwzięć wieloletnich. 

Dane przyjęte w wpf na rok 2021 są danymi zbieżnymi z planowaną na rok 2021 

uchwałą budżetową miasta Biała Podlaska. 

 

 

 



 

UCHWAŁA NR XX/56/20 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Biała Podlaska  Strona 5 
 

3. DOCHODY 

Prognozując dochody bieżące w roku 2021 zastosowano wskaźnik 105,1 %.                 

W roku 2022 przyjęto wskaźnik na poziomie 103,6 %; na lata 2023 – 2025 zaplanowano  

3,0 %; na lata 2026 – 2028 zaplanowano 2,5 %, natomiast na lata 2029 – 2036 przyjęto 

wskaźnik na poziomie 2,0 %. 

 

 

Prognoza dochodów majątkowych przyjęta na lata 2021 – 2023 uwzględnia 

analizę potencjału Miasta, co do możliwości sprzedaży nieruchomości będących 

własnością Gminy Miejskiej Biała Podlaska, jak również okres rozliczania projektów ze 

środków UE. Do końca 2023 r. dochody majątkowe przedstawiają się następująco: 

wyszczególnienie    jednostka 

dochody majątkowe w latach:  

2021 r. 2022 r. 2023 r. 

projekty UE 

zł 

36 407 601,57 5 235 674,32 1 399 051,80 

sprzedaż majątku 5 996 300,00 2 000 000,00 0,00 

pozostałe 12 418 056,00 2 712 034,50 0,00 

łącznie dochody majątkowe 54 821 957,57 9 947 708,82 1 399 051,80 

 

 

wyszczególnienie jednostka 
rok 

2021 2022 2023 2024 2025 

PKB dynamika 

realna* 
% 104,00 103,40 103,00 103,00 103,00 

CPI dynamika 
średnioroczna* 

% 101,80 102,20 102,40 102,50 102,50 

wskaźnik przyjęty 

w prognozie 
% 105,10 103,60 103,00 103,00 103,00 

wyszczególnienie jednostka 
rok 

2026 2027 2028 2029 2030 

PKB dynamika 

realna* 
% 103,10 103,10 103,00 102,80 102,80 

CPI dynamika 

średnioroczna* 
% 102,50 102,50 102,50 102,50 102,50 

wskaźnik przyjęty  

w prognozie 
% 102,50 102,50 102,50 102,00 102,00 

wyszczególnienie jednostka 
rok 

2031 2032 2033 2034 2035 

PKB dynamika 

realna* 
% 102,70 102,60 102,50 102,40 102,30 

CPI dynamika 

średnioroczna* 
% 102,50 102,50 102,50 102,50 102,50 

wskaźnik przyjęty  

w prognozie 
% 102,00 102,00 102,00 102,00 102,00 

wyszczególnienie jednostka 
rok 

2036         

PKB dynamika 

realna* 
% 102,20         

CPI dynamika 

średnioroczna* 
% 102,50         

wskaźnik przyjęty  

w prognozie 
% 102,00         



 

UCHWAŁA NR XX/56/20 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Biała Podlaska  Strona 6 
 

Wyszczególnienie pozycji majątkowych planowanych do sprzedaży w latach 2021-2022: 

rok 

 

wartość 

 

wyszczególnienie pozycji 

  2021 5.996.300,00 

1. w drodze przetargu: 4 nieruchomości położone przy ul. Ks. Brzóski,                          
3 nieruchomości przy ul. Świerkowej, 2 nieruchomości położone przy              
ul. Kasprowicza, 1 nieruchomość przy ul. Sygietyńskiego,  
3 nieruchomości przy ul. Celników Polskich, 

2. w drodze bezprzetargowej lub przetargu ograniczonego: nieruchomości 
nie stanowiące samodzielnych działek budowlanych, zbywane na poprawę 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych (m.in. ul. Stefana 
Batorego, Męczenników Katynia, A. Chmielewskiego, ul. Lisiej) – na 
podstawie indywidualnych wniosków, 

3. w drodze bezprzetargowej nieruchomości komercyjne w użytkowaniu 
wieczystym na rzecz użytkowników wieczystych tych gruntów – na 
podstawie indywidualnych wniosków. 

4. z tytułu sprzedaży drewna pochodzącego z wycinki drzew na terenach 
Gminy Miejskiej Biała Podlaska.  

5. nieruchomość położona przy ul. Brzeskiej 41 

  2022 2.000.000,00 
1. 3 nieruchomości położone przy ul. Brzegowej  
2. 1 nieruchomość położona przy ul. Sidorskiej  

 

4. WYDATKI 

Kalkulacja wydatków bieżących została przyjęta na podstawie wskaźnika wynoszącego  

3,4 % dla roku 2021; 2,0 % dla roku 2022 oraz 2,5 % dla lat 2023 - 2036: 

wyszczególnienie jednostka 
rok 

2021 2022 2023 2024 2025 

PKB dynamika 

realna* 
% 104,00 103,40 103,00 103,00 103,00 

CPI dynamika 

średnioroczna* 
% 101,80 102,20 102,40 102,50 102,50 

wskaźnik przyjęty  

w prognozie 
% 103,40 102,00 102,50 102,50 102,50 

wyszczególnienie jednostka 
rok 

2026 2027 2028 2029 2030 

PKB dynamika 

realna* 
% 103,10 103,10 103,00 102,80 102,80 

CPI dynamika 

średnioroczna* 
% 102,50 102,50 102,50 102,50 102,50 

wskaźnik przyjęty  

w prognozie 
% 102,50 102,50 102,50 102,50 102,50 

wyszczególnienie jednostka 
rok 

2031 2032 2033 2034 2035 

PKB dynamika 

realna* 
% 102,70 102,60 102,50 102,40 102,30 

CPI dynamika 

średnioroczna* 
% 102,50 102,50 102,50 102,50 102,50 

wskaźnik przyjęty 

 w prognozie 
% 102,50 102,50 102,50 102,50 102,50 

wyszczególnienie jednostka 
rok 

2036         

PKB dynamika 

realna* 
% 102,20         

CPI dynamika 

średnioroczna* 
% 102,50         

wskaźnik przyjęty  

w prognozie 
% 102,50         

 



 

UCHWAŁA NR XX/56/20 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Biała Podlaska  Strona 7 
 

Wydatki majątkowe zostały zaprojektowane na podstawie planu inwestycyjnego 

stanowiącego załącznik nr 4 do projektu budżetu miasta Biała Podlaska na rok 2021 oraz 

załącznika nr 2 do WPF, dodatkowo na lata 2022 – 2036 przyjęto następujące kwoty: 

 

Dodatkowe nakłady inwestycyjne mają charakter szacunkowy – nie dotyczą konkretnych, 

planowanych przedsięwzięć, zakładają jedynie możliwości inwestycyjne Miasta w tym 

okresie – przy zachowaniu przyjętych założeń. 

5. FINANSOWANIE DEFICYTU 

W IV kwartale 2021 roku Miasto planuje zaciągnąć kredyt długoterminowy                         

w wysokości 25.000.000,00 zł, którego spłata będzie rozłożona w czasie na lata  

2027 – 2029. Dla zabezpieczenia budżetu w perspektywie wieloletniej Miasto planuje 

pozyskać w IV kwartale 2022 roku kredyt w kwocie 10.000.000,00 zł z terminem spłat 

2027 – 2030.  

Poniższe zestawienie prezentuje harmonogram spłaty planowanego zadłużenia. 

rok spłaty kredyt planowany na 2021 rok kredyt planowany na 2022 rok 

2027 8 000 000,00 2 000 000,00 

2028 8 000 000,00 2 000 000,00 

2029 9 000 000,00 1 000 000,00 

2030 0,00 5 000 000,00 

  25 000 000,00 10 000 000,00 

wyszczególnienie jednostka 
rok 

2021 2022 2023 2024 2025 

wydatki majątkowe 

rozdysponowane 
zł 98 552 001,55 29 688 912,61 9 500 000,00 0,00 0,00 

dodatkowe nakłady 

inwestycyjne 
zł 0,00 1 902 346,39 5 472 653,00 15 751 473,00 18 401 837,00 

wyszczególnienie jednostka 
rok 

2026 2027 2028 2029 2030 

wydatki majątkowe 

rozdysponowane 
zł 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

dodatkowe nakłady 

inwestycyjne 
zł 19 557 723,00 18 610 448,00 19 325 709,00 17 800 719,00 21 192 440,00 

wyszczególnienie jednostka 
rok 

2031 2032 2033 2034 2035 

wydatki majątkowe 

rozdysponowane 
zł 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

dodatkowe nakłady 

inwestycyjne 
zł 24 497 887,00 22 713 985,00 20 837 558,00 18 865 334,00 16 793 942,00 

wyszczególnienie jednostka 
rok 

2036         

wydatki majątkowe 

rozdysponowane 
zł 0,00         

dodatkowe nakłady 

inwestycyjne 
zł 14 619 904,00         



 

UCHWAŁA NR XX/56/20 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Biała Podlaska  Strona 8 
 

W 2021 roku planowany deficyt wyniesie 30.218.088,56 zł. i będzie pokryty 

z następujących źródeł: 

 10.907.366,00 zł  - niewykorzystane środki, o których mowa w art.  217 ust. 2 

pkt 8 ustawy o finansach publicznych, 

 3.310.722,56 zł - wolne środki, 

 16.000.000,00 zł  - planowany do zaciągnięcia kredyt. 

W 2022 roku planowany deficyt wyniesie 2.000.000,00 zł. i będzie pokryty                           

planowanym do zaciągnięcia kredytem. 

W latach 2023 - 2030 planowana jest nadwyżka budżetowa, która zostanie przeznaczona 

na wykup obligacji i spłatę kredytów. 

Poniższa tabela przedstawia łączną kwotę długu na koniec każdego roku oraz szacowane 

roczne wydatki na obsługę zadłużenia: 

wyszczególnienie jednostka 
Rok 

2021 2022 2023 2024 2025 

łączna kwota długu na 

koniec roku 
zł 67 494 909,00 69 494 909,00 61 014 909,00 52 184 909,00 43 354 909,00 

odsetki od kredytów 

 i pożyczek w roku 
zł 1 400 000,00 1 994 417,00 2 059 000,00 1 898 000,00 1 717 000,00 

wyszczególnienie jednostka 
rok 

2026 2027 2028 2029 2030 

łączna kwota długu na 

koniec roku 
zł 35 000 000,00 25 000 000,00 15 000 000,00 5 000 000,00 0,00 

odsetki od kredytów 

 i pożyczek w roku 
zł 1 559 000,00 1 295 000,00 975 000,00 585 000,00 195 000,00 

 

Poniższa tabela prezentuje plan rozchodów z tytułu spłat pożyczek, kredytów i obligacji    

w latach, na które została sporządzona prognoza, przy założeniu ostatnich spłat w 2030r. 

 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w art. 243 wprowadziła 

począwszy od 2014 roku wskaźnik ostrożnościowy odnoszący się do limitu wydatków 

jednostek samorządu terytorialnego związanych z obsługą zadłużenia i w konsekwencji 

pośrednio oddziałujący na wysokość zadłużenia j.s.t.  

Według niniejszej prognozy spełnienie relacji, występuje we wszystkich latach prognozy. 

 

 

wyszczególnienie jednostka 
rok 

2021 2022 2023 2024 2025 

kredyty, obligacje, 

pożyczki 
zł 9 000 000,00 8 000 000,00 8 480 000,00 8 830 000,00 8 830 000,00 

wyszczególnienie jednostka 
rok 

2026 2027 2028 2029 2030 

kredyty, obligacje, 

pożyczki 
zł 8 354 909,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 



 

UCHWAŁA NR XX/56/20 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Biała Podlaska  Strona 9 
 

 

II. PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Załącznik nr 2 zawiera wykaz przedsięwzięć, których realizację zaplanowano do roku 

2036; są to przedsięwzięcia bieżące oraz inwestycyjne, współfinansowane środkami UE, 

środkami budżetu państwa oraz realizowane wyłącznie ze środków budżetu miasta Biała 

Podlaska.  

1. ZAŁÓŻ FIRMĘ I ODNIEŚ SUKCES! KOMPLEKSOWE WSPARCIE DLA 

OSÓB PLANUJĄCYCH ROZPOCZĘCIE WŁASNEJ DZIAŁALNOŚCI 

GOSPODARCZEJ NA TERENIE MIEJSKIEGO OBSZARU 

FUNKCJONALNEGO BIAŁA PODLASKA. 

Projekt „Załóż firmę i odnieś sukces! Kompleksowe wsparcie dla osób planujących 

rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej na terenie MOF Biała Podlaska” ma na celu 

zaktywizowanie zawodowe 55 mieszkańców z terenu MOF Biała Podlaska, stworzenie im 

warunków do założenia własnej działalności gospodarczej, poprzez wsparcie doradczo – 

szkoleniowe w zakresie przygotowania i prowadzenia działalności gospodarczej.                   

44 mieszkańców MOF otrzyma jednorazową bezzwrotną dotację na rozpoczęcie 

działalności, finansowe wsparcie pomostowe oraz doradcze. Wartość zadania 

realizowanego w latach 2019 – 2021 wynosi 2.483.714,90 zł, w tym: 

 2021 r. – 344.774,89 zł. 

2. CENTRUM WSPARCIA RODZINY I USŁUG SPOŁECZNYCH DLA 

MIESZKAŃCÓW MIEJSKIEGO OBSZARU FUNKCJONALNEGO BIAŁA 

PODLASKA. 

Przedsięwzięcie pozwoli na kompleksowe wsparcie osób i rodzin zamieszkałych na terenie 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Biała Podlaska zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, spowoduje przywrócenie zdolności do prawidłowego funkcjonowania                        

w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych.  

Projekt współfinansowany ze środków  RPO WL 2014 – 2020 działanie 11.2 usługi 

społeczne i zdrowotne. Okres realizacji zadania to lata 2019 – 2022, łączna wartość – 

1.546.621,95 zł, w tym:  

 2021 r. – 652.876,01 zł, 

 2022 r. – 169.997,48 zł. 

 

 



 

UCHWAŁA NR XX/56/20 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Biała Podlaska  Strona 10 
 

3. PRZEDSIĘBIORCZA WIOSNA 

Wartość projektu wynosi 147.039,00 zł w tym, w roku 2021 –  57.306,58 zł. Realizacja 

zadania obejmuje okres od 1 września 2019 do 31 sierpnia 2022 roku. Projekt 

realizowany jest w ramach ERAZMUS+, przez ZSO nr 4 – IV LO im. Stanisława Staszica; 

głównym celem projektu  jest: 

 wzrost kompetencji kluczowych u uczniów w zakresie umiejętności uczenia się 

oraz innowacyjności i przedsiębiorczości, 

 wdrażanie nowych metod nauczania wpływających na zaangażowanie uczniów                  

w proces dydaktyczny, 

 rozwój międzynarodowego charakteru placówki. 

Adresatem projektu są uczniowie klas drugich liceum oraz klas 4 – 8 szkoły podstawowej. 

Środki posłużą również na sfinansowanie kursów metodycznych dla nauczycieli na terenie 

UE. Planuje się wykonać wszystkie wydatki związane z realizacją projektu do końca 2021r 

4. ECO EXPERIENCES IN EUROPEAN SCHOOLS! 

Projekt „ECO experiences in European schools!” planowany do realizacji w okres                  

od 1 września 2019 do 31 sierpnia 2022 roku w ramach ERAZMUS+ przez ZSZ nr 1  

w Białej Podlaskiej. 

Wartość zadania wynosi 137.731,54 zł, w tym w roku 2021 – 114.238,46 zł oraz w roku 

2022 – 8.560,00 zł. 

Tematyką projektu jest ekologia i ochrona środowiska. 

Celem jest wymiana między szkołami doświadczeń oraz wiedzy związanej z ochroną.  

W jaki sposób angażujemy uczniów, nauczycieli oraz lokalne społeczeństwo na rzecz 

środowiska i ekologii. Co możemy poprawić/ulepszyć, jak możemy 

promować/informować, aby świadomość ucznia, nauczyciela oraz lokalne społeczeństwo 

było uwrażliwione na zaśmiecanie, recykling czy też zanieczyszczanie środowiska. 

5. KOMPETENCJE ZAWODOWE SZANSĄ NA LEPSZE JUTRO – II EDYCJA 

Okres realizacji projektu przypada na lata 2020 – 2022. Wartość zadania wynosi 

1.163.242,55 zł, w tym: w roku w 2021 – 412.473,00 zł oraz w 2022 - 412.473,55 zł.  

Celem głównym projektu jest podniesienie efektywności, jakości i atrakcyjności 

kształcenia zawodowego w Technikum nr 1 w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Białej 

Podlaskiej,  

w wyniku którego zwiększone zostaną szanse na zatrudnienie 310 uczniów na lokalnym  

i regionalnym rynku pracy po zakończeniu przez nich procesu kształcenia, poprzez 

realizację kompleksowego programu rozwoju kształcenia zawodowego. 



 

UCHWAŁA NR XX/56/20 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Biała Podlaska  Strona 11 
 

Projekt zakłada realizację kompleksowego programu rozwoju kształcenia zawodowego na 

rzecz szkoły, uczniów i nauczycieli, obejmuje następujące formy: 

 organizację zajęć specjalistycznych oraz wsparcie uczniów w zakresie zdobywania 

dodatkowych uprawnień zwiększających szanse na rynku pracy, 

 aktualizowanie wiedzy przez nauczycieli przedmiotów zawodowych, 

 realizacja staży zawodowych dla uczniów w przedsiębiorstwach, 

 doposażenie pracowni przedmiotów zawodowych.  

Celem zabezpieczenia realizacji projektu Gmina udzieliła Fundacji Polskiej Akademii Nauk 

w Lublinie poręczenia w łącznej kwocie do 350.000,00 zł na lata 2020 – 2022. 

6. FACHOWCY Z BRZESKIEJ! - EDYCJA 2 

Projekt "Fachowcy z Brzeskiej! - edycja 2" realizowany jest przez Zespół Szkół 

Zawodowych nr 2. Okres realizacji projektu przypada na lata 2020 – 2023. Wartość 

projektu wynosi 4.987.393,78 zł, w tym: 

 2021 r. – 1.444.906,13 zł, 

 2022 r. – 492.941,68 zł, 

 2023 r. – 244.708,69 zł. 

Celem głównym projektu jest zwiększenie szans na zatrudnienie 186 uczniów/uczennic 

poprzez podniesienie do 30 września 2023 roku jakości i atrakcyjności kształcenia 

zawodowego oraz lepsze jego dostosowanie do wymogów rynku pracy w dwóch szkołach 

Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 w Białej Podlaskiej we współpracy z otoczeniem 

społeczno-gospodarczym placówki. 

Wsparciem w projekcie zostały objęte: Technikum nr 2 i Branżowa Szkoła I Stopnia nr 2. 

7. BIALSKA SZKOŁA ĆWICZEŃ 

„Bialska Szkoła Ćwiczeń” to projekt, realizowany przez Zespół Szkół – Szkołę 

Podstawową nr 9 im. Świętej Królowej Jadwigi w Białej Podlaskiej w partnerstwie  

z Województwem Lubelskim – Lubelskim Samorządowym Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli w Lublinie oraz Uniwersytetem Humanistyczno – Przyrodniczym w Siedlcach. 

Projekt finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020 Oś priorytetowa II Efektywne 

polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.10 Wysoka jakość 

systemu oświaty, Konkurs nr POWR.02.10.00-IP.02-00-003/19 Wsparcie tworzenia sieci 

szkół ćwiczeń – II edycja ogłoszony przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Okres 

realizacji projektu: od 1 września 2020 r. do 31 sierpnia 2022 r. Wartość projektu wynosi 

1.328.133,67 zł, w tym: 

 2021 r. – 263.415,37 zł, 



 

UCHWAŁA NR XX/56/20 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Biała Podlaska  Strona 12 
 

 2022 r. – 137.941,67 zł. 

Celem projektu jest poprawa funkcjonowania i zwiększenie wykorzystania systemu 

wspomagania szkół w zakresie rozwoju u uczniów kompetencji kluczowych i umiejętności 

uniwersalnych tzw. transversal skills niezbędnych na rynku pracy obejmujących 

matematyczno – przyrodnicze, umiejętności posługiwania się językami obcymi, ICT, 

umiejętność rozumienia, kreatywność, innowacyjność, przedsiębiorczość, krytyczne 

myślenie, rozwiązywanie problemów, umiejętność uczenia się, umiejętność pracy 

zespołowej w kontekście środowiska pracy, jak również nauczania eksperymentalnego 

oraz metod zindywidualizowanego podejścia do ucznia. 

Grupę docelową stanowią: 

1. Szkoła Podstawowa nr 9 im. Świętej Jadwigi Królowej w Zespole Szkół w Białej 

Podlaskiej pełniąca rolę Szkoły Ćwiczeń, 

2. Szkoły wspierane: 5 szkół z terenu miasta Biała Podlaska, w tym 1 szkoła 

specjalna i 2 szkoły z terenów wiejskich gminy Biała Podlaska: Szkoła Podstawowa 

im. 30 Poleskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej w Grabanowie, Szkoła 

Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Sławacinku Starym. 

8. EKONOMIK – SZKOŁĄ PRZYSZŁOŚCI 

Projekt „Ekonomik - szkoła przyszłości” realizowany jest przez Zespół Szkół Zawodowych 

nr 1 w okresie od 1 czerwca 2021 roku do 30 września 2023 roku. Wartość projektu 

wynosi 3.389.861,32 zł, w tym: 

 2021 r. – 1.246.924,52 zł, 

 2022 r. – 1.226.737,65 zł, 

 2023 r. – 916.199,15 zł. 

Celem głównym projektu jest podniesienie efektywności, jakości i atrakcyjności 

kształcenia zawodowego w Technikum nr 1 w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Białej 

Podlaskiej,  

w wyniku którego zwiększone zostaną szanse na zatrudnienie 330 uczniów na lokalnym  

i regionalnym rynku pracy po zakończeniu przez nich procesu kształcenia, poprzez 

realizację kompleksowego programu rozwoju kształcenia zawodowego. 

Projekt zakłada realizację kompleksowego programu rozwoju kształcenia zawodowego na 

rzecz szkoły, uczniów i nauczycieli, który obejmuje następujące formy: 

1. organizację zajęć specjalistycznych oraz wsparcie uczniów w zakresie zdobywania 

dodatkowych uprawnień zwiększających szanse na rynku pracy, 

2. aktualizowanie wiedzy przez nauczycieli przedmiotów zawodowych, 

3. realizacja staży zawodowych dla uczniów w przedsiębiorstwach, 

4. doposażenie pracowni przedmiotów zawodowych. 



 

UCHWAŁA NR XX/56/20 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Biała Podlaska  Strona 13 
 

9. INNOVATIVE DIGITALIZED SCHOOLS 

Projekt "Innovative digitalized schools" w ramach ERAZMUS+, Akcja 2: Partnerstwo 

strategiczne jest realizowany przez Zespół Szkół Zawodowych nr 1 w Białej Podlaskiej  

w okresie od 1.09.2020 do 31.08.2022 roku. Wartość projektu wynosi 121.774,40 zł,  

w tym: 

 2021 r. – 94.174,40 zł, 

 2022 r. – 17.600,00 zł. 

Celem projektu jest: 

 wymiana między szkołami doświadczeń oraz wiedzy związanej z wykorzystaniem 

nowoczesnych technologii informatycznych i komunikacyjnych w nauczaniu  

i uczeniu się, 

 rozwijania zdolności i zainteresowań uczniów, wspomagania efektywności procesu 

uczenia się i nauczania, 

 rozwijania przez szkołę współpracy międzynarodowej. 

10. PO KWALIFIKACJE ZAWODOWE 

Projekt "Po kwalifikacje zawodowe" w ramach ERAZMUS+, Akcja 1: Mobilność 

Edukacyjna jest realizowany przez Zespół Szkół Zawodowych nr 1 w Białej Podlaskiej  

w okresie od 1.11.2020 do 30.04.2022 roku. Wartość projektu wynosi 644.414,00 zł,  

w tym w roku 2021 – 644.414,00 zł. 

Celem projektu jest spełnianie najważniejszych potrzeb szkoły: 

 podwyższania kwalifikacji zawodowych i językowych uczniów, 

 rozwijania zdolności i zainteresowań uczniów, wspomagania efektywności procesu 

uczenia się i nauczania – w tym nauczania zawodowego, 

 rozwijania u uczniów kompetencji osobistych, niezbędnych w pracy i w życiu 

codziennym, 

 rozwijania przez szkołę współpracy międzynarodowej. 

Realizacja projektu przyczyni się do zdobycia przez uczestników nowych kwalifikacji 

zawodowych i językowych oraz umożliwi podwyższenie kompetencji osobistych; ułatwi 

poznanie historii, kultury i tradycji kraju przyjmującego; nauka tolerancji i zrozumienia 

dla osób wychowanych w innej kulturze oraz poszerzenie europejskiego wymiaru pracy 

szkoły. Planuje się wykonać wszystkie wydatki związane z realizacją projektu do końca 

2021 r. 

 

 



 

UCHWAŁA NR XX/56/20 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Biała Podlaska  Strona 14 
 

11. MÓJ DOM – KOMPLEKSOWY PROGRAM WSPARCIA 

WYCHODZENIA Z BEZDOMNOŚCI W OPARCIU O WZORZEC WŁOSKI 

Projekt realizowany jest w okresie od 1 kwietnia 2019 roku do 30 września 2021 roku                 

w kwocie 116.875,72 zł, w tym:  

 w roku 2021 – 42.810,76 zł.                                                                                             

Celem projektu jest zwiększenie efektywności i podniesienie jakości systemu 

rozwiązywania problemu bezdomności poprzez opracowanie i wdrożenie Gminnego 

Modelu Wychodzenia z Bezdomności zawierającego wystandaryzowane kompleksowe 

usługi skierowane do osób bezdomnych w oparciu o model włoski.   

12. WŁĄCZ SIĘ ! KOMPLEKSOWE DZIAŁANIA AKTYWIZACJI           

I INTEGRACJI SPOŁECZNO – ZAWODOWEJ W MIEŚCIE BIAŁA 

PODLASKA 

W związku z podpisaną umową nr RPLU.11.01.00-06-0056/19-00 w dniu 13 grudnia 

2019 r. o dofinansowanie projektu Włącz się! Kompleksowe działania aktywizacji  

i integracji społeczno-zawodowej w mieście Biała Podlaska w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, MOPS będzie 

kontynuował w 2021 r. realizację ww. projektu. Wartość projektu realizowanego  

w latach 2019 – 2022 wynosi 1.891.229,33 zł,  w tym: 

 2021 r. – 902.864,03 zł, 

 2022 r. – 245.554,27 zł. 

13. PRZEZ HISTORIĘ DO NOWYCH DOŚWIADCZEŃ, NOWYCH 

ŚWIATÓW, NOWYCH NADZIEI 

Projekt „Przez historię do nowych doświadczeń, nowych światów, nowych nadziei” jest 

częścią programu ERASMUS+ na lata 2014 – 2020. Projekt jest realizowany przez ZSO nr 

IV – IV Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Białej Podlaskiej w latach 

2018 – 2021 wspólnie ze szkołami z Francji, Włoch i Bułgarii. Celem programu jest 

poznanie historii krajów partnerskich ze szczególnym naciskiem na dzieje kształtowania 

się państw i migrację ludności od starożytności do XX wieku. Wartość projektu wynosi 

75.300,00 zł w tym w roku 2021 – 12.511,06 zł. 

14. DIGITALIZACJA ZBIORÓW MUZEUM POŁUDNIOWEGO 

PODLASIA W BIAŁEJ PODLASKIEJ 

W ramach projektu przewidziane jest utworzenie systemu do digitalizacji, opracowania             

i udostępnienia zbiorów Muzeum Południowego Podlasia w Białej Podlaskiej. Projekt 



 

UCHWAŁA NR XX/56/20 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Biała Podlaska  Strona 15 
 

uzyskał dofinansowania w ramach działania 2.1 Cyfrowe Lubelskie RPO WL 2014 – 2020. 

Wartość całego zadania, realizowanego w latach 2017 - 2021 wynosi 730.692,85 zł,  

w tym w roku: 

 2021 – 35.000,00 zł. 

15. REWALORYZACJA I MODERNIZACJA ZESPOŁU ZAMKOWO – 

PARKOWEGO RADZIWIŁŁÓW W BIAŁEJ PODLASKIEJ 

Inwestycja obejmuje roboty budowlane i konserwatorskie zabytkowego zespołu 

zamkowego – dawnej rezydencji Radziwiłłów (roboty zewnętrzne i wewnętrzne 

budynków, modernizacja i przebudowa wewnętrznego układu komunikacyjnego, 

modernizacja amfiteatru, zakupy wyposażenia na potrzeby działalności Muzeum 

Południowego Podlasia). Miasto podpisało umowę  o dofinansowanie zadania ze środków 

EFRR w ramach działania 7.1 RPO WL 2014 – 2020. Wartość zadania realizowanego  

w latach 2016 - 2021 wynosi 31.265.936,72 zł,  w tym w roku: 

 2021 – 5.876.455,23 zł. 

16. WYKORZYSTANIE WALORÓW PRZYRODNICZYCH DOLINY 

KRZNY DO CELÓW EDUKACYJNYCH I TURYSTYCZNYCH 

Inwestycja przewiduje utworzenie edukacyjnej ścieżki przyrodniczej (ścieżki pieszo – 

rowerowej) wzdłuż doliny Krzny, budowę wież widokowych i infrastruktury turystycznej  

w dolinie rzeki Krzny. 

Miasto podpisało umowę o dofinansowanie realizacji projektu ze środków EFRR w ramach 

działania 7.3 RPO WL 2014 – 2020. Zadanie realizowane jest w partnerstwie z gminą  

Biała Podlaska. Wartość przedsięwzięcia realizowanego w latach 2016 - 2022 wynosi 

14.700.925,85 zł,  w tym w roku: 

 2021 – 3.056.963,33  zł. (w tym 668.581,18 zł dotacja dla Gminy Biała Podlaska), 

 2022 – 2.895.905,48 zł. 

17. BUDOWA ZINTEGROWANEGO SYSTEMU ZRÓWNOWAŻONEJ 

MOBILNOŚCI NA TERENIE MIEJSKIEGO OBSZARU 

FUNKCJONALNEGO BIAŁA PODLASKA 

Przedsięwzięcie polega na zakupie taboru autobusowego, budowie zatok przystankowych, 

ścieżek rowerowych, inwestycji w telematykę. Miasto podpisało umowę na  

dofinansowania ze środków EFRR w ramach działania 5.4 RPO WL 2014 – 2020.              

Wartość zadania realizowanego w latach 2016 - 2021 wynosi 27.741.202,96 zł,                     

w tym, w roku: 

 2021 – 10.458.036,99 zł.  



 

UCHWAŁA NR XX/56/20 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Biała Podlaska  Strona 16 
 

18. POPRAWA DOSTĘPNOŚCI TRANSPORTOWEJ W BRZEŚCIU  

I BIAŁEJ PODLASKIEJ – PRZEBUDOWA SKRZYŻOWAŃ NA DK2  

Z UL. TEREBELSKĄ I AL. SOLIDARNOŚCI 

Inwestycja obejmuje przebudowę skrzyżowań na drodze krajowej nr 2 z ul. Terebelską     

i Al. Solidarności. Miasto podpisało umowę o dofinansowanie w ramach Programu 

Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina 2014 – 2020.  

Wartość zadania, realizowanego w latach 2017 - 2021 wynosi 9.034.003,00 zł, w tym               

w roku: 

 2021 – 16.500,25 zł. 

19. REMONT I PRZEBUDOWA BUDYNKÓW NA OBSZARZE 

REWITALIZACJI MIASTA BIAŁA PODLASKA Z PRZEZNACZENIEM NA 

REALIZACJĘ USŁUG SPOŁECZNYCH ORAZ PROWADZENIE 

DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

Inwestycja obejmuje modernizację i przebudowę budynku przy ul. Krótkiej 1, Kolejowej 

21 oraz nabycie i modernizację budynku przy ul. Łomaskiej 2 na potrzeby usług 

społecznych, a także uporządkowanie i modernizację przestrzeni na terenie handlu                    

i usług pomiędzy ulicami Łomaską, Kolejową i Sidorską. Projekt realizowany w ramach 

działania 13.3 RPO WL 2014 – 2020.  

Wartość zadania realizowanego w latach 2017 - 2022 wynosi 24.054.653,56 zł, w tym          

w roku: 

 2021 – 13.836.521,83 zł, 

 2022 – 5.212.897,63 zł. 

20. WŁĄCZAMY DOBRĄ ENERGIĘ! BUDOWA MAŁYCH INSTALACJI 

OZE W MIEŚCIE BIAŁA PODLASKA – II ETAP 

W ramach projektu przewidziana jest budowa małych instalacji do pozyskiwania energii 

elektrycznej i ciepła z odnawialnych źródeł energii na potrzeby mieszkańców miasta. 

Planowane jest dofinansowanie realizacji projektu ze środków unijnych w ramach 

działania 4.1 RPO WL 2014 - 2020. Inwestycja planowana na lata 2019 – 2022. 

Wartość projektu wynosi 6.453.515,50 zł, w tym w roku: 

 2021 – 3.154.735,00 zł, 

 2022 – 3.180.109,50 zł. 

 

 



 

UCHWAŁA NR XX/56/20 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Biała Podlaska  Strona 17 
 

21. BUDOWA ENERGOOSZCZĘDNEGO OŚWIETLENIA NA TERENIE 

MIEJSKIEGO OBSZARU FUNKCJONALNEGO BIAŁA PODLASKA – 

II ETAP 

Inwestycja przygotowana do realizacji w latach 2019 – 2021. W ramach zadania 

planowana jest instalacja energooszczędnego oświetlenia na ulicach: S. Batorego, Jana II 

Kazimierza, Furmana, Kossaka, Chełmońskiego, Malczewskiego, Styki, Gierymskiego, 

Fałata, Dolnej, Cisowej, Wiązowej, Bartka Las, Sasankowej, Jarzębinowej, Cienistej, 

Modrzewiowej, Zagajnikowej, Ceglanej, Jesionowej, Jałowcowej, Poziomkowej, 

Borówkowej, Paprociowej, Jaworowej, Iglastej, Zawilcowej, Grzybowej, Narutowicza, 

Piłsudskiego, Garncarskiej, Janowskiej, Sidorskiej, Brzeskiej, Gromadzkiej, Dalekiej, 

Twardej, Witoroskiej i na ul. Warszawskiej w rejonie skrzyżowania z ul. Zamkową. 

Wartość zadania wynosi 3.730.000,00 zł, w tym w roku: 

 2021 – 3.586.585,00 zł. 

22. PRZEBUDOWA STADIONU MIEJSKIEGO W BIAŁEJ PODLASKIEJ 

Zakres inwestycji obejmuje m.in. budowę parkingu północnego, włączenie sieci wod-kan 

w magistralę, budowę płyty boiska, przeprojektowanie trybun, hali oraz 

zagospodarowanie terenu. Inwestycja zaplanowana na lata 2016 - 2022. Wartość zadania 

wynosi 22.207.461,83 zł (w tym 10.000.000,00 zł z funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej  

i Sportu) w tym: 

 2021 r. – 14.878.718,71 zł. 

23. BUDOWA UL. ARMII KRAJOWEJ NA ODCINKU  

        OD UL. A. FIELDORFA DO UL. FRANCUSKIEJ 

Miasto planuje budowę ul. Armii Krajowej na odcinku od ul. A Fieldorfa do ul. Francuskiej 

– ulica 2-jezdniowa z oświetleniem, odwodnieniem, chodnikami i ścieżką rowerową. 

Wartość zadania realizowanego w latach 2020 – 2022 wynosi 9.800.000,00 zł, w tym: 

 2021 r. – 3.400.000,00 zł, 

 2022 r. – 5.000.000,00 zł. 

24. DOJAZD DO TUNELU UL. LUBELSKA I WITOROSKA 

Przedsięwzięcie pod nazwą „Dojazd do tunelu ul. Lubelska i Witoroska” obejmuję budowę 

dróg dojazdowych do wiaduktu kolejowego w ciągu ul. Lubelskiej w ramach zadania 

„Budowa bezkolizyjnego skrzyżowania linii kolejowej E20 odcinek Siedlce – Terespol etap 

3”, realizowanego przez PKP. Wartość projektu realizowanego w latach 2019 – 2021 

wynosi 6.499.700,00 zł, w tym: 

 2021 r. – 6.240.635,79 zł. 



 

UCHWAŁA NR XX/56/20 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Biała Podlaska  Strona 18 
 

25. BUDOWA RONDA NA SKRZYŻOWANIU UL. KOLEJOWEJ             

        I ŁOMASKIEJ 

Inwestycja realizowana w ramach porozumienia z inwestorem galerii handlowej na 

terenach przy ul. Łomaskiej. Wartość projektu realizowanego w latach 2019 - 2022 

wynosi 5.300.000,00 zł, w tym: 

 2021 r. – 1.400.000,00 zł, (w tym 1.300.000,00 zł dofinansowanie w ramach 

porozumienia z inwestorem), 

 2022 r. – 3.900.000,00 zł. 

26. PRZEBUDOWA UL. PODMIEJSKIEJ 

Projekt zakłada przebudowę ul. Podmiejskiej na odcinku od ul. Armii Krajowej do  

ul. Francuskiej wraz z dojazdem do Niepublicznej Szkoły Podstawowej przy  

ul. Kasztanowej. Realizacja inwestycji planowana w latach 2019 - 2021. Wartość zadania 

wynosi 5.600.000,00 zł, w tym w roku 2021 – 5.400.000,00 zł. 

 

27. ZAGOSPODAROWANIE TERENU PRZY TOP-54 

Projekt zakłada przebudowę boiska do piłki nożnej, budowę zaplecza szatniowo – 

sanitarnego przy rzece Krzna, które będzie dodatkowo pełniło funkcję przystani 

kajakowej, powstanie również droga dojazdowa do obiektu i miejsca parkingowe. Złożono 

wniosek o dofinansowanie projektu do Ministerstwa Sportu, ze środków Programu 

Sportowa Polska. 

Realizacja inwestycji planowana na lata 2019 – 2021. Wartość nakładów zaplanowanych 

do realizacji w roku 2021 wynosi 1.388.589,30 zł. 

 

28. PRZEBUDOWA UL. SIDORSKIEJ 

W ramach zadania zaplanowano przebudowę I odcinka ulicy Sidorskiej od miejscowości 

Czosnówka do Al. Solidarności. Realizacja inwestycji zaplanowana na lata 2020 - 2021  

w kwocie 6.050.000,00 zł, w tym: 

 2021 r. - 6.050.000,00 zł. 

Na realizację zadania Miasto planuje pozyskać dofinansowanie z Funduszu Dróg 

Samorządowych. 

 

 



 

UCHWAŁA NR XX/56/20 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Biała Podlaska  Strona 19 
 

29. BUDOWA ULICY, OZNACZONEJ W MPZP SYMBOLEM KD-D, 

POD NAZWĄ JANA II KAZIMIERZA W BIAŁEJ PODLASKIEJ 

Zadanie polega na budowie drogi dojazdowej do parkingu znajdującego się na terenie 

WSS w Białej Podlaskiej przy budynku Oddziału Onkologii Klinicznej. Wartość zadania 

realizowanego w latach 2020 – 2021 wynosi 350.000,00 zł, w tym: 

 2021 r. – 350.000,00 zł. 

30. IV LO – BUDOWA BOISKA WIELOFUNKCYJNEGO 

Inwestycja polega na budowie boiska wielofunkcyjnego przy IV LO w Białej Podlaskiej. 

Wartość zadania realizowanego w latach 2020 – 2021 wynosi 736.600,00 zł, w tym: 

 2021 r. – 736.600,00 zł. 

Na realizację zadania Miasto planuje pozyskać dofinansowanie z Programu Sportowa 

Polska realizowanego przez Ministerstwo Sportu. 

 

31. ZSS – BUDOWA BOISKA WIELOFUNKCYJNEGO 

Inwestycja polega na budowie boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Specjalnych  

w Białej Podlaskiej. Wartość zadania realizowanego w latach 2020 – 2021 wynosi 

367.100,00 zł, w tym: 

 2021 r. – 367.100,00 zł. 

Na realizację zadania Miasto planuje pozyskać dofinansowanie z Programu Sportowa 

Polska realizowanego przez Ministerstwo Sportu. 

 

32. OPRACOWANIA PROJEKTOWE 

W związku z możliwością realizacji prac projektowych w okresie zimowym i potrzebą 

zlecenia dokumentacji w okresie jesiennym z terminem odbioru w roku następnym, 

zdecydowano o realizacji zadania w systemie dwuletnim. Wartość zadania realizowanego 

w latach 2020 – 2021 wynosi 1.172.557,22 zł, w tym: 

 2021 r. – 600.000,00 zł. 

 

33. BUDOWA MOSTU NA RZECE KRZNIE W CIĄGU UL. 

ARTYLERYJSKIEJ I UL. DALEKIEJ 

Inwestycja polega na budowie połączenia mostowego w ciągu ul. Artyleryjskiej  

i ul. Dalekiej w Białej Podlaskiej, co pozwoli przenieść część ruchu z mostu w ciągu  

ul. Łomaskiej, której przepustowość osiąga poziom uniemożliwiający swobodny przejazd. 



 

UCHWAŁA NR XX/56/20 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Biała Podlaska  Strona 20 
 

Inwestycja połączy dwa odcinku drogi wojewódzkiej nr 812 jednocześnie skracając czas  

i trasę przejazdu poprzez ominięcie centrum miasta. Planowane nowe połączenie 

drogowe zwiększy dostępność usług publicznych mieszkańców osiedli położonych przy 

samej inwestycji jak i centrum Miasta. Planowana inwestycja będzie stanowiła 

przedłużenie ul. Artyleryjskiej do rzeki Krzny, następnie mostem ruch lokalny zostanie 

poprowadzony w ul. Daleką, a tranzytowy ul. Koncertową. Długość nowo wybudowanej 

infrastruktury wyniesie około 1 km. Wartość zadania realizowanego w latach 2021 – 2023 

wynosi 19.500.000,00 zł, w tym 

 2021 r. – 500.000,00 zł, 

 2022 r. – 9.500.000,00 zł, 

 2023 r. – 9.500.000,00 zł. 

34. PRZEBUDOWA UL. WARSZAWSKIEJ NA ODCINKU III, OD 

POSESJI NR 65A DO SKRZYŻOWANIA Z OBWODNICĄ MIASTA 

Inwestycja polega na przebudowie ul. Warszawskiej na odcinku III od posesji nr 65A do 

obwodnicy miasta. Uzyskano dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych – edycja 

2020 w kwocie 6.338.894,00 zł. Wartość zadania realizowanego w latach 2020 – 2021 

wynosi 9.839.194,00 zł, w tym w roku 2021 – 4.250.997,27 zł. 

35. BUDOWA UL. NARTOWSKIEGO I FURMANA 

Inwestycja polega na budowie ul. Nartowskiego i Furmana. Wartość zadania 

realizowanego w latach 2020 – 2021 wynosi 1.280.562,85 zł, w tym w roku 2021 – 

1.280.562,85 zł. 

36. PROGRAM KOMPLEKSOWEGO WSPARCIA DLA RODZIN „ZA 

ŻYCIEM” REALIZOWANY PRZEZ PORADNIĘ PSYCHOLOGICZNO -  

PEDAGOGICZNĄ 

Przedsięwzięcie: Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” realizowane 

jest na podstawie porozumienia nr MEN/2017/DWKI/1983 z dnia 12.12.2017 r. 

zawartego  z Ministrem Edukacji Narodowej. Projekt realizowany jest przez Poradnię 

Psychologiczno – Pedagogiczną w Białej Podlaskiej. Okres realizacji zadania to lata 2017 

– 2021. Wartość zadania wynosi 630.101,00 zł. w tym: 

 2021 – 218.400,00 zł. 

 

 

 



 

UCHWAŁA NR XX/56/20 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Biała Podlaska  Strona 21 
 

37. PROGRAM KOMPLEKSOWEGO WSPARCIA DLA RODZIN                

„ZA ŻYCIEM” REALIZOWANY PRZEZ BURSĘ SZKOLNĄ 

Przedsięwzięcie: Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”, realizowane 

jest na podstawie porozumienia nr MEN/2017/DWKI/1983 z dnia 12.12.2017 r. 

zawartego z Ministrem Edukacji Narodowej. Projekt realizowany jest przez Bursę Szkolną 

w Białej Podlaskiej. Okres realizacji zadania to lata 2017 – 2021. Wartość zadania wynosi 

12.400,00 zł. w tym: 

 2021 – 600,00 zł. 

38. PROGRAM „MIESZKANIE NA START”  

Przedsięwzięcie pod nazwą Program „Mieszkanie na start” realizowane będzie przez 

Miasto w  latach 2019 – 2036. Wartość zadania wynosi 7.090.439,40 zł w tym: 

- 2021 r. – 472.695,96 zł, 

- 2022 r. – 472.695,96 zł, 

- 2023 r. – 472.695,96 zł, 

- 2024 r. – 472.695,96 zł, 

- 2025 r. – 472.695,96 zł, 

- 2026 r. – 472.695,96 zł, 

- 2027 r. – 472.695,96 zł, 

- 2028 r. – 472.695,96 zł, 

- 2029 r. – 472.695,96 zł, 

- 2030 r. – 472.695,96 zł, 

- 2031 r. – 472.695,96 zł, 

- 2032 r. – 472.695,96 zł, 

- 2033 r. – 472.695,96 zł, 

- 2034 r. – 118.173,99 zł, 

- 2035 r. – 50.394,93 zł, 

- 2036 r. – 50.394,92 zł. 

Zadanie realizowane jest zgodnie z umowami nr: 1/MsN/2019, 2/MnS/2019, 3/MnS/2019 

zawartymi pomiędzy Gminą Miejską Biała Podlaska a Bankiem Gospodarstwa Krajowego 

w Warszawie oraz umową pomiędzy Gminą Miejską Biała Podlaska a MP Biała Podlaska  

z siedzibą w Warszawie, w sprawie przekazania dopłat do wynajętych mieszkań  

w ramach programu Mieszkanie na start. 

 

 




